
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА КЕРЧИ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ «ШКОЛА №10 ГЕРОЯ 
СОВЕТСКОГО СОЮЗА И.Е.ПЕТРОВА» 

ул. Международная, 44, г. Керчь, 298307 тел. (06561) 6-43-97 
e-mail: school6 kerch(a),crimeaedu. г и

П Р И К А З
07.03.2024г. г.Керчь № --j-Q

О введении временной реализации 
в МБОУ г.Керчи РК «Школа №10 им.Героя 
Советского Союза И.Е.Петрова» образовательных 

программ начального общего, основного общего, 
среднего общего образования, 
дополнительных общеобразовательных программ 
с применением электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий

Во исполнение письма Министерства образования, науки и молодежи Республики 
Крым от 04.03.2024 года № 1348/01-15 в связи с проведением 15.03.2024 г. в здании 
школы выборов Президента Российской Федерации 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Перейти на реализацию образовательных программ начального общего, основного 
общего, среднего общего образования и дополнительных общеобразовательных программ 
с использованием электронного обучения и дистанционных образовательных технологий 
15.03.2024 г.
2. Проинформировать работников школы, обучающихся и их родителей (законных 
представителей) о сроках и порядке перехода организации на реализацию 
образовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий.
3 .. Классным руководителям 1-11 классов до 12.03.2024г.:

- довести до сведения обучающихся и их родителей (законных представителей) 
информацию о том, что все виды заданий по всем предметам будут размещены в 
«электронном дневнике»;

- довести до сведения обучающихся и их родителей (законных представителей) 
информацию о порядке организации учебного процесса с применением дистанционных 
технологий;

- информировать родителей (законных представителей) о необходимости обеспечить 
обучающимся доступ к учебным материалам через электронные сервисы, доступные 
педагогам и учащимся, а также о возможности дистанционного прохождения элементов 
контроля, предусмотренных программой по предмету;
- провести разъяснительную работу с обучающимися и их родителями (законными 
представителями), что переход на дистанционное обучение не освобождает от учебной 
работы и от текущего контроля успеваемости;
- ознакомить родителей (законных представителей) о том, что обучающимся необходимо 
находиться на домашнем режиме во время проведения дистанционного обучения;

- ответственность за сохранение жизни и здоровья обучающихся во время 
дистанционного обучения и нахождения на домашнем режиме возлагается на родителей 
(законных представителей).
4 .У чителям-предметникам:



- провести корректировку календарно-тематического планирования в соответствии с 
требованиями оформления календарно-тематического планирования, листов коррекции;
- подготовить рабочие листы, перечень домашних заданий и комментариев по изучению 

новой темы в соответствии с календарно-тематическим планированием по всем учебным 
предметам, курсам учебного плана и расписанием уроков,
- обеспечить до 14.03.2024г. размещение заданий в системе ГИС РК «Электронный 
журнал/дневник»;
- обеспечить систему проверки и оценивания выполненных домашних заданий 
обучающихся в период дистанционного обучения;
- своевременно заполнить электронные классные журналы в соответствии с расписанием 
уроков;

- использовать индивидуальные и групповые консультации учащихся с применением 
интернет технологий (посредством систем ГИС РК «Электронный журнал/дневник» и Вк 
Мессенжер (Сферум) в режиме онлайн.
5.Установить режим работы педагогических работников в период дистанционного 
обучения в соответствии с учебной нагрузкой, расписанием занятий, планом 
методической и воспитательной работы школы на 2023/2024 учебный год. Начало 
рабочего времени педагогов за 15 мин. до начала уроков, занятий по расписанию.

6. Обеспечить мониторинг хода образовательного процесса в образовательной 
организации с применением электронного обучения и дистанционных образовательных 
технологий.

Отв. Курилова И.В.
7. Продолжить взаимодействие в рамках внеурочной деятельности, дополнительного 
образования с использованием дистанционных способов проектной деятельности, 
активизации воспитательной работы, направленной на развитие личности, создание 
условий для самоопределения и социализации обучающегося на основе социокультурных, 
духовно-нравственных ценностей и принятых в обществе правил, норм поведения в 
интересах человека, семьи ̂ общества и государства.

Отв. Курилова И.В., Керимова Э.Л.
8. Данный приказ разместить на сайте МБОУ г.Керчи РК «Школа №10 им.Героя 
Советского Союза И.Е.Петрова».

Отв. Юсупова Д.М., до 12.03.2024г.
9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

.ОКРУГ KEPV,

(/ &  fl\SOV ° V  *1, Ъ х *

VA

i s g f  о г.Кер4*, <0 
Директор*0"3

некого С°ю § S
Д-пв*°ва\  / jy

С приказом ознакомлены: 
Абдуллаева
АджимамбегойаХ!^ f~ 
Божко Е.В.
Ибрагимов г З . у ё -—' 
Керимова Э.Л^ ■,
Курилова И.В./
Кулиш А.С.
Куртаметова 
Малярчук Т.Н. 
Мусрединова Д .М .лМ [/х 
Остапенко Н.Н. С /

К.В.Павловский

Чернова Ж.В. 
Сеитягяева А.Н. ( 
Чуприна Ю.Г. 

Рева С.А. 
Юсупова Д.М.


